Каргатского района Новосибирской области
 Официально								№ 03
									от 09.02.2024 года
__________________________________________________________________
                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2024                                                                                               № 05-па
с.Мамонтовое

Об определении  мест для  встреч с избирателями
зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц,                                       уполномоченных представителей избирательных объединений                                         в период проведения выборов  Президента Российской Федерации

       В соответствии со статьями 53-54 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с  Федеральным законом
№ 19 ФЗ-2003 «О выборах Президента Российской Федерации»,  Администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Определить на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области следующие помещения для предвыборных встреч, зарегистрированных кандидатов:
- сельский Дом культуры, расположенный по адресу: с.Мамонтовое, ул.Молодежная, 14 Каргатского района Новосибирской области;
- сельский Дом культуры, расположенный по адресу: д.Алабуга,
ул. Тамбовская, 23 Каргатского района Новосибирской области.
    2.Продолжительность  проведения  одного агитационного публичного мероприятия (встречи) -  1 час 30 минут.
    3.В случае предоставления зарегистрированному кандидату, политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, вышеуказанного помещения, а равно помещения, находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов Президента Российской Федерации в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме Избирательную комиссию Новосибирской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов
     4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета.
    5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                   С.В.Гайдук
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2024                                                                                                    № 06-па
                                                     с.Мамонтовое

Об определении  мест для размещения печатных агитационных материалов
в период проведения выборов  Президента Российской Федерации

       В соответствии со статьями 53-54 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с  Федеральным законом
№ 19 ФЗ-2003 «О выборах Президента Российской Федерации»,  Администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Определить места для размещения  печатных агитационных материалов на расстоянии более 50 метров от входа в здания и помещения для голосования:
 - с. Мамонтовое – информационные стенды – ул.Центральная, двери магазинов (Суминское сельпо - ул.Молодежная, 22);
 - д. Алабуга – информационный стенд- ул.Новый Свет, дверь магазина (Суминское сельпо) - ул. Суминская, 62;
 - п. Сапожковский – информационный стенд – ул. Центральная, дверь магазина (Суминское сельпо) – ул.Центральная, 6;
 - п. Петровский – информационный стенд в СК- переулок Центральный, ; дверь магазина (Суминское сельпо)  – переулок Центральный, 3;
 - п. Москвинский –  информационный стенд – ул. Мира, дверь канторы – ул.Мира,17;
 - д. Озерки 6-е – информационный стенд – ул.Центральная; дверь канторы ЗАО Озерское, дверь магазина (Суминское сельпо) – ул. Центральная, 28
     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета.
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                   С.В.Гайдук

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024 г.                                                                                              № 07-па
с. Мамонтовое

Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих должности  муниципальной службы в администрации Алабугинского  сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
 в связи с утратой доверия

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  администрация Алабугинского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия.
2. Постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области от 29.12.2014 № 102 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия»,  признать утратившим силу.
         3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета»  и разместить на официальном сайте Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                             С.В.Гайдук

УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации
Алабугинского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области
[bookmark: P26][bookmark: _GoBack]                                                                      от  09.02.2024 № 07-па
ПОРЯДОК
увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих должности  муниципальной службы в администрации Алабугинского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области, в связи с утратой доверия

1. Настоящий Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Алабугинского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области, в связи с утратой доверия (далее - Порядок) регламентирует процедуру увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее - администрация) за не соблюдение ограничений, запретов и требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
[bookmark: P33]2. Муниципальный служащий администрации подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".
3. При поступлении информации о случаях, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, Глава Алабугинского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области (далее – Глава) дает поручение лицу, ответственному за работу по вопросам противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений (далее – уполномоченное лицо), о проведении проверки поступившей информации.
4. При проведении проверки уполномоченное лицо, письменно уведомляет муниципального служащего, о проведении в отношении него проверки и о необходимости предоставить письменное объяснение по факту, явившемуся причиной проверки.
Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение муниципальным служащим не представлено, уполномоченное лицо составляет соответствующий акт.
Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для проведения проверки и возможного увольнения его в связи с утратой доверия.
Проверка проводится уполномоченным лицом в срок не более 30 календарных дней со дня получения поручения Главы.
5. Доклад о результатах проведенной проверки, подписывается уполномоченным лицом и направляется им председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района (далее - Комиссия) не позднее следующего рабочего дня после его подписания.  Доклад рассматривается Комиссией в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Алабугинского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации от 15.03.2022 года № 11-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» (далее – Положение о комиссии).
6. При принятии Комиссией решения учитывается характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
7. По итогам рассмотрения поступивших материалов, Комиссия принимает решение в соответствии с Положением о комиссии. Принятое решение Комиссии в семидневный срок со дня заседания направляется Главе для принятия решения.
8. В случае если решением Комиссии установлен факт совершения муниципальным служащим правонарушения, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, Глава принимает решение об увольнении муниципального служащего в связи с утратой доверия.
9. Решение Главы об увольнении муниципального служащего в связи с утратой доверия оформляется распоряжением с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых нарушены муниципальным служащим.
10. Увольнение в связи с утратой доверия применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
11. В распоряжении Главы об увольнении, в связи с утратой доверия муниципального служащего в качестве основания увольнения указывается часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".
12. Распоряжение об увольнении в связи с утратой доверия объявляется муниципальному служащему под роспись в течение пяти дней со дня его издания.
Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным распоряжением под роспись, то составляется соответствующий акт, который должен содержать:
1) дату и номер акта;
2) время и место составления акта;
3) фамилию, имя, отчество муниципального служащего;
4) сведения об отказе ознакомиться с распоряжением об увольнении (указывается дата, номер распоряжения);
5) подписи специалиста по кадрам администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, составившего акт, а также двух муниципальных служащих, подтверждающих факт отказа ознакомления с распоряжением об увольнении под роспись.
13. Муниципальный служащий вправе обжаловать увольнение в установленном законом порядке.
	14. Муниципальный служащий освобождается от дисциплинарной ответственности в случае, если совершение правонарушений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.
Условием признания не зависящих от муниципального служащего обстоятельств основанием для освобождения его от дисциплинарной ответственности является установленная Комиссией причинно-следственная связь между возникновением этих обстоятельств и совершением правонарушений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2024 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145